АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 г.

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие
улично-дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4234

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы «Дорожное

хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани», руководствуясь статьями

39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, решением

Рязанской городской Думы от 29.05.2023 № 133-Ш «О досрочном прекращении полномочий

главы администрации города Рязани Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации

города Рязани от 30.05.2023 № 7435 «Об исполнении обязанностей главы администрации

города Рязани», администрация города Рязани постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие улично -

дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города

Рязани от 30.09.2021 № 4234 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное

хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 17.02.2022 № 709, от 18.02.2022 № 728, от 14.04.2022

№ 2042, от 06.06.2022 № 3758, от 16.06.2022 № 4078, от 29.06.2022 № 4572,

от 22.08.2022 № 6376, от 05.10.2022 № 7829, от 24.10.2022 № 8547, от 23.12.2022 № 11435,

от 30.12.2022 № 12011, от 20.01.2023 № 410, от 01.02.2023 № 888, от 21.02.2023 № 1992,

от 04.04.2023 № 3779, от 25.04.2023 № 5058, от 15.06.2023 № 8140, от 29.06.2023 № 8706,

от 03.08.2023 № 10385, от 28.08.2023 № 11556), изменения согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Рязани в сети Интернет .www.admrzn.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрац^^.Д. Рбмодйн^.

И.о. главы администрации В.Е. Артемов

http://www.admrzn.ru

ч со о
о
§

,01

4
сч
о
<4

Л ч о
о

s

к
Я

8^
о к
к о и

S о я я О ч я о я я

зя я я о X

о я
2 СП

Я (О,

Ж

я
Н О',

&
8,
я
2
я

Я я я я W СО,
о ч о со о

о
я

со W

о я н я я

Я
о со

>я я
X
О
О
Я
о со о

я
§ К Я

О

О

§

С-1

Я
cd соW

я я р и cd

я
Л о н я яЛ ю о
й Л я а о

W я я Л
* со о ч о

О
Со
Я
зя о
я Л

я р я я
S
я н со о я о я
я

ч о
зй
О
&

<и
ч
и
л
н

о ч яЯ
cd
2

cd Ч О& О
о со я

>я о я

cd
н о

<0>
ч
240
о
о я

ч о о X
=я (D
Э
2

S
со

2
<D
н
2
ч о

■ Ч

<1>
ч

Я я
S

s

ч
2 4о

cd ч ю о
и

я я р я я
S
я
w я я <U я <D
S м
S

я
я
н о

cd
ч о& о

Л
2

зя о я
о со о ч
6

я я я cd

к Я Я
2

&
л я
:Я
О
Я
Л

о я
и

к

Й
л ОX я я

о

Я

и

<о
ОО

04
г—<
00

ОО
40

1Я я
Н ю
О

я я р я я
2
W я я я я

я
»я о чю

Я ч
<и
я н я я

Я

я я р я я

<D
я
я
о
Я' о
я о
о

40о
о о я

и я я я и
S
<u<u

Ч

я я cd м W
о ч о со о

о

я
я н о

и о

О

>я о я
* о со о ч
и л Я ч

S (N О \О
Л 04

40

2

о СО я
>я о я Л

Я я р я я
2
о
я я (D я о
я о о ко о
о о я

о

я
я н я
о ч яЯ

Л
§

&
л я

>я о
я

я я р я я

о я я <D я о
я о о 4о о
о о
я

<и
со,

cd ч <и ч

>я о
о
3

4о

сч

к
g
<u

я я

я
я
&
ч о
§
о я

>я я
й
я СО
я о

<15
2

о & с

й
р
$
я я

2 о Я я о
о я о о
я о ч оX <D СО <и я
и Л я ч
2 <D
3 <D Я
X
Л
§<и

я ч
оЯ, со ч <и о '

§
& м

40 Л
Л н я я ч о
я о ч

я
2 я я cd Я ОЧ

§
я я я
я о я о о
g я я я о

я я

5!

И
я
i

о ч

я и

Л

О 1Я
; О ЯS

я
ч: о я о со
я

4
X
2 и

я «
3 °5 и
к Я Д' Я и

X
W я я о
о ч я

Я СО я Яя ч я
я о
й
а> я юо
л
я (D я <03 СО <и

о р я ч 40я

я я я я я
2
о я
я о я о я о <D 40 о
<и о я

Л
я о ч я cd
ч о

X cd
ч

о
Рн

X
н-1
ч о ч

я

&
о й

Л я
о

ч
a Л я н о я р
я

со о

я
g
я о со о ю
W я я <D
a
s я о я
Я

о
S (D ч

я<D
о ч Я а к
X W я я <D я cd я
X к
к
Л
S

a Л я я
2 я

3
§ о

1=1

« 3 — д
к

о СО
и

j >я
<15
2

о я л

40 о
о я

1Я я н W я со я о р о

W я я

я я о
& о я о
я о
2
я о н о я

о я <и
я соя

« я я о
Н и я

о а я
>я о я Л

с Я Д' Я я

я

2 и

Я

<и ч о я я
S

и
« о и н о
§

о я о я я ч о н я я ч о я о ч
я

§■
я я
S
X
я я я о
о ч я со я

40

о
й
X Я ч я я
X
о
Й

О

>я о
я >я о

м

о

cdч
S

СО Я
н я г 1 Ed

ч
X
§ о

я я
cd ч
й

« о
й
о
л юо

я
I

о
я я о а (D
я
я
В

я о
я
i
я

4о о

зЯ

cd
Я

о
й
X
я ч я я
Я

о ч
к о
я о
а о

а
я ч я

я
§

Я : :
Л ’Й
я я о
я

зЯ

я о
я

Я ч о к
ч о н <и и

<и
й
£
со я

« о н <D со

я
я о ч я cd н о ч <и
со я

X о я

Л я <и
ч о
р
о
W я
Л о
ч <и я и

к я

ч<и
>я о
В
2

<и
ч

м

ч о

гч

со
W я я о
я
ч:
о Л о я

о ч

Л р я ч ю cd

н я
й о ч со я
<и
S

° со
ч к
Н 3S
я -я о я

и Я я
Я к
2

CM
1—< 1

85
,1

1.
1,

 1.1
.1

, 2
.1

, 2
.1

.1
, 2

.1
.2

, 2
.1

.3
 та

бл
иц

ы
 5

ов
ан

ия
» пр

ил
ож

ен
ия

 к
му

ни
ци

па
ль

но
й

§ S Й и я й
Q Н кО о S'" Ь я « g И- 2 « и х § 2 2 я
« я 3 Н § а § й « я £
а и я § о В и g я я

В " о 2 Р О й ю д t о

। йЯЧЯ2мОЯнОЯсЗ

см 1—( 1

84
,1

CM
r-н I

83
,1

LZ96^Q\L9L%L ШП‘Н)6618$
CM 1

82
,1

0Шб£8 0‘0S3ZM9

CM
г—< 1

81
,1

OtolES O‘OSZZ.19

г—< 1
77

,4

5.
 С

тр
ок

у «
М

П
 «Д

ор
ож

но
е х

оз
яй

ст
во

 и
ра

зв
ит

ие
 ул

ич
но

-д
ор

ож
но

й с
ет

и в
 го

ро
де

 Р
яз

ан
и»

, п
ун

кт
ы '

«Р

ес
ур

сн
ое

 обе
сп

еч
ен

ие
 реа

ли
за

ци
и м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 про
гр

ам
мы

 за
сч

ет
 все

х ис
то

чн
ик

ов
 фи

на
нс

ир

пр
ог

ра
мм

е и
зл

ож
ит

ь в
 с

ле
ду

ю
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ ___
O^ZOEZS 0‘0$ZZ,l9

0‘80К18 0‘0$Ш9»——< 1

77
,4

O‘l $02,08 0‘05Ш9

35
,6

95

24
,5

29

77
,4

8‘£9£09Z 0‘0

46
,5

84

12
,7

46

76
,6 L‘LUi9l 0‘0

£ШС8Р$$8Я ££69Z,‘$W,l£Zl

28
,1 1

76
,2

KPZZ‘90H9Z,l 01 £S£‘l 161091

У
БГ

2 X© о4

Вс
ег

о,
 в

то
м

чи
сл

е:

об
ла

ст
но

й
бю

дж
ет

П
ро

тя
ж

ен
но

ст
ь

ав
то

мо
би

ль
ны

х
до

ро
г г

ор
од

а
Ря

за
ни

, н
а к

от
ор

ых

вы
по

лн
ен

 к
ап

ит
ал

ьн
ый

 р
ем

он
т,

ре

ко
нс

тр
ук

ци
я и

 р
ем

он
т

(е
ж

ег
од

но
),

из
 ни

х:

в с
оо

тв
ет

ст
ви

и
с п

ро
гр

ам
мо

й
до

ро
ж

но
й

де
ят

ел
ьн

ос
ти

(р

ег
ио

на
ль

ны
м

пр
ое

кт
ом

) н
а

те
ку

щ
ий

 го
д

в Р
яз

ан
ск

ой
 о

бл
ас

ти

вы
по

лн
ен

ы
до

ро
ж

ны
е

ра
бо

ты

Д
ол

я
пе

ш
ех

од
ны

х
пе

ре
хо

до
в,

об

ор
уд

ов
ан

ны
х

эл
ем

ен
та

ми

по
вы

ш
ен

ия
 б

ез
оп

ас
но

ст
и

до
ро

ж
но

го
 д

ви
ж

ен
ия

М
П

 «
Д

ор
ож

но
е

хо
зя

йс
тв

о
и

ра
зв

ит
ие

ул

ич
но

-д
ор

ож
но

й
се

ти
 в

 го
ро

де
Ря

за
ни

»

1—н
г-Н СМ

_ S) s
й 5 s S * О

л м й - о h « м В а> Мм
§ S о S Й ® м g Я § ч м о Й g S § й §в 1 4 5 й « § § ° н [ 1 s “ я в ® а « - й £

1О й О R 32 tf 2 ч/ 2 И 24 та Ю н-Г W 2- й°3§Lo-i gg§s§ls.^s 1iagS<oS &g|g=-
feagsgSsggg-se-g&isaJggSsggsgSsu^
§-§SgSS.5§&S58s-g,S§S§s.§§8'^'g5g^§!=S
ЧКЕЙсп 1 CtKKW^ttVOKK^KStTWKtlu-) , fc( О О M S

8££E‘£089S03

Q‘L0Qm

O^LLSOZ

0‘8S8£6l

0408681

. 8‘£9£093

■~^l.
9£Z00‘£08£9Z

^и8Шб93

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

- у
ве

ли
че

ни
е

пр
от

яж
ен

но
ст

и
ав

то
мо

би
ль

ны
х

до
ро

г г
ор

од
а

Ря
за

ни
, н

а
ко

то
ры

х
вы

по
лн

ен

ка
пи

та
ль

ны
й

ре
мо

нт
,

ре
ко

нс
тр

ук
ци

я и

ре
мо

нт
 н

а
14

4,
27

9
км

Д9К1^66369 P09£8‘0P6869S £58ДЗ‘£001 £ЗТ

О‘£68£2Д 0'000009 О'£68£31

O‘^16U 0'000009 О‘£616П

0‘1ИШ 0‘000009 0‘IKHI

0‘9£ЮП 0'000009 0‘9£ЮП

0‘66^QL 0'000009 0'668501

£‘686991 0'0 £‘686991

3‘Z16191 0'0 б‘б16191

£S£90‘S80P££l 69ПбШР191

Ж89‘69££991 9Д9£09‘9££98Н Д£18б‘б£0£91

У
БГ

Вс
ег

о,
 в

то
м

чи
сл

е:

об
ла

ст
но

й
бю

дж
ет

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

О
сн

ов
но

е
ме

ро
пр

ия
ти

е 1
.1

.
П

ро
ве

де
ни

е
ра

бо
т,

на

пр
ав

ле
нн

ых
: н

а
ул

уч
ш

ен
ие

 со
ст

оя
ни

я
ул

ич
но

-д
ор

ож
но

й
се

ти
 го

ро
да

 Р
яз

ан
и

г-Ч
Г—Ч

H)9Z.8‘0iz6869S

6LS8S‘90S68I
- hhbebj Birodox вЯноф oxoнжodoV

охончшзиийинХи BaxoWado эгоиь wox a

0‘0083£9 i0‘000009 0‘008Z£

0‘08Н£9 i0‘000009 0Ш1 £

O‘£ZZO£9 i0‘000009 O‘£ZZO£

O‘ZSO6S9 jQ‘000009 O‘ZZO63

O‘SZ,8ZZ9 тО‘000009 0‘SLUZ

0‘6£869
0‘0

Г988617 - hhbekj вяоаох шноф охонжоаоя
охончявпийинЛи Baxoffado экоиь wox a

0‘6£869

О‘Ш/,9 0‘0

~ hhbebj влоаол вгноц) охонжоао»
охончивпийинХи aaxotfado эиоин wox a

O‘££l£9

£££9Ie80£0£Zll 6LtQLl‘W9UU

EtzOS^‘6£98V ~ MHesEd виоаох вггноф охонжоаоя
охонч1гвииЛинХи Baxorado эгэин wox a

69l£68‘£06£S

HE8£WSSSl 9Д9£09‘9££98Н

9£9£г‘£г££^_ИНЕ£Кс1 Btfodox вЯноф oxoнжodoЯ
охончшгш-ИхинАк Baxotfado эиэиь wox a

/,£18/,‘8Ф169

У
БГ

,
У

Т,

по
др

яд
ны

е
ор

га
ни

за
ци

и

Вс
ег

о,
 в

 т
ом

чи

сл
е:

об
ла

ст
но

й
бю

дж
ет

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
1.

1.

Ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о,

ре
ко

нс
тр

ук
ци

я
ка

пи
та

ль
ны

й
ре

мо
нт

,
ре

мо
нт

 и
 с

од
ер

ж
ан

ие

се
ти

 а
вт

ом
об

ил
ьн

ых

до
ро

г о
бщ

ег
о

по
ль

зо
ва

ни
я

ме
ст

но
го

 зн
ач

ен
ия

 и

ис
ку

сс
тв

ен
ны

х “2
со

ор
уж

ен
ии

 н
а н

их
 ,

из
 н

их
:

1.
1.

1.

i_Q
О И р о
S Э - 3 S 5 О о

МШШЬ

яцВлоойййк'!
। ЧКСОтСЮЧЧоо

ЗП09'£339£Я 9Н9‘9П9£Н 39980'891 18Е£‘9^£Згб £тб‘90£9П

0'0 0'0 0'0 0‘69ИП 0'000£1

0‘0 0'0 0'0 0‘69fr60l 0'00031

оео 0‘0 0'0 0'116901 0'00031

0'0 0'0 0'0 О'ОбЮН 0'00031

0‘0 0'0 0'0 0‘99£86 0'00031

0‘0 0'0 0'0 9'0Н16 0'0

0'0 0'0 0'0 9'1 £368 0'0

366>£3393 6£9‘099393 £91^8 668'0171901 i66£‘I6£91

33609‘8£9899 9993б'т899 939££9‘£3 !6£iz'69890l £НК‘91£91

У
БГ

Вс
ег

о,
 в

то
м

чи
сл

е:

об
ла

ст
но

й
бю

дж
ет

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

Вс
ег

о,
 в

то
м

чи
сл

е:

об
ла

ст
но

й
бю

дж
ет

в
ра

мк
ах

 р
еа

ли
за

ци
и

Ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
пр

ое
кт

а
«Д

ор
ож

на
я

се
ть

 (Р
яз

ан
ск

ая

об
ла

ст
ь)

»

О
сн

ов
но

е
ме

ро
пр

ия
ти

е 2
.1

.
П

ро
ве

де
ни

е
ра

бо
т,

на

пр
ав

ле
нн

ых
 н

а
по

вы
ш

ен
ие

бе

зо
па

сн
ос

ти

до
ро

ж
но

го
 д

ви
ж

ен
ия

г-Н
ся

39l6£'6£9908 313£9‘££6S3 £60'11361 316£9‘3339

0'69196 0'969 оео 0'969

0'691736 0'899 0‘0 0'899

0'11688 0'3179 0'0 0'3179

0‘06И8 0'319 0'0 0'319

o‘ssza 8 O'£69 0'0 О'£69

S‘0l£l6 0'369 0'0 0'369

9'I £368 0'139 0'0 0'139

6S'6l7368 ZlZ8Z‘68ItzI 66£‘8^£1 31£88'013

39l68‘£9S06 ££‘1913 17б9'3£39 999'83171

У
БГ

,
по

др
яд

ны
е

ор
га

ни
за

ци
и

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

Вс
ег

о,
 в

то
м

чи
сл

е:

об
ла

ст
но

й
бю

дж
ет

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
.1

.1
.

О
бо

ру
до

ва
ни

е
св

ет
оф

ор
ны

ми

об
ъе

кт
ам

и
ме

ст

ко
нц

ен
тр

ац
ии

 Д
ТП

 в

ме
ст

ах
 п

ер
ес

еч
ен

ий
 и

пр

им
ык

ан
ий

ав

то
мо

би
ль

ны
х

до
ро

г,
в т

ом
 ч

ис
ле

ра

зр
аб

от
ка

пр

ое
кт

но
й

до
ку

ме
нт

ац
ии

8

2.
1.

1

t76Z6£‘2,9£S9 £Н98'3£009 196£9‘И£9 0‘89£31? О‘£91?3£

0‘S690l 0'00001 0'969 0'9693 0'0002,

0'89901 0'00001 0'899 0'8993 0'0002,

0'2*901 0'00001 0'3^9 0‘31?93 0'0002,

0'2,1901 0^00001 0'319 0'2,192, 0'0002,

0‘£6S0l 0'00001 О‘£69 О'£6££ 0'0002,

O'Z8S 0'0 0'389 0'389 0'0

0'099 0'0 0'099 0‘09£ 0'0

88911'336 0'091? 88911'331? О‘ЮО£ O'£9i7Z

9092,3'88001 £^£58сг856 £93ZF$0£ 0'0 0'0

У
БГ

,
по

др
яд

ны
е

ор
га

ни
за

ци
и

У
БГ

,
по

др
яд

ны
е

ор
га

ни
за

ци
и

Вс
ег

о,
 в

то
м

чи
сл

е:

об
ла

ст
но

й
бю

дж
ет

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

Вс
ег

о,
 в

то
м

чи
сл

е:

об
ла

ст
но

й
бю

дж
ет

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
.1

.2
.

М
од

ер
ни

за
ци

я
(р

ек
он

ст
ру

кц
ия

)
св

ет
оф

ор
ны

х
об

ъе
кт

ов
3

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
.1

.3
.

О
бо

ру
до

ва
ни

е
не

ре
гу

ли
ру

ем
ых

пе

ш
ех

од
ны

х
пе

ре
хо

до
в

ос
ве

щ
ен

ие
м,

ис

ку
сс

тв
ен

ны
ми

до

ро
ж

ны
ми

не

ро
вн

ос
тя

ми
,

св
ет

оф
ор

ам
и

Т.
7,

си

ст
ем

ам
и

св
ет

ов
ог

о
оп

ов
ещ

ен
ия

,
до

ро
ж

ны
ми

 зн
ак

ам
и

2.
1.

2

2.
1.

3

6.
 П

ун
кт

 4
7 т

аб
ли

цы
 9

«Р
ас

пр
ед

ел
ен

ие
 об

ъе
мо

в ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я п

о о
бъ

ек
та

м,
 пл

ан
ир

уе
мы

м
к

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

у,
 ре

ко
нс

тр
ук

ци
и,

 ка
пи

та
ль

но
му

ре

мо
нт

у и
 ре

мо
нт

у,
 в

то
м

чи
сл

е п
ро

ек
тн

о-
из

ыс
ка

те
ль

ск
ие

 ра
бо

ты
, в

 20
23

 го
ду

» п
ри

ло
ж

ен
ия

 к
му

ни
ци

па
ль

но
й п

ро
гр

ам
ме

 из
ло

ж
ит

ь в
 сл

ед
ую

щ
ей

ре

да
кц

ии
:_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
-__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

20
21

,4
00

00

20
21

,4
00

00
7.

 П
ун

кт
 48

 та
бл

иц
ы

9 «
Ра

сп
ре

де
ле

ни
е о

бъ
ем

ов
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я п
о о

бъ
ек

та
м,

 пл
ан

ир
уе

мы
м

к с
тр

ои
те

ль
ст

ву
, р

ек
он

ст
ру

кц
ии

, к
ап

ит
ал

ьн
ом

у
ре

мо
нт

у
и

ре
мо

нт
у,

 в
то

м
чи

сл
е п

ро
ек

тн
о-

из
ыс

ка
те

ль
ск

ие
 р

аб
от

ы,
 в

20
23

 го
ду

» п
ри

ло
ж

ен
ия

 к
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

ме
 и

ск
лю

чи
ть

.

24
08

0,
00

00
0

24
08

0,
00

00
0

O‘S68t7

O‘S69

0‘899

o‘zw

0Y19

26
10

1,
40

00
0

26
10

1,
40

00
0

O‘£6S

0‘Ш

0‘09S

Вс
ег

о

Ре
мо

нт

0‘8£S

0‘0

Ре
мо

нт
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ой

 д
ор

ог
и

от
 М

-5
 че

ре
з з

-д

Ц
ен

тр
ол

ит
 д

о
до

ро
ги

 н
а

РН
П

К
в

г.
Ря

за
ни

5

П
ро

тя
ж

ен
но

ст
ь

- 0
,7

65
 км

, п
ло

щ
ад

ь -
 74

35
 м

2

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

0 s|

s » « a « s lo 1 S1 & S
-lg'8.i®S§8o2

тотДюон&мИОи йооео<иот
оооКочиКЙМ'йоКнчосВйючч

47

8.
 Стр

ок
у «И

то
го

 по
ре

мо
нт

у ав
то

мо
би

ль
ны

х д
ор

ог
 общ

ей
 про

тя
ж

ен
но

ст
ью

 36,
17

9 км
, об

щ
ей

 пло
щ

ад
ью

 377
91

8 м2
» та

бл
иц

ы 9
«Р

ас
пр

ед
ел

ен
ие

 об
ъе

мо
в ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я п
о о

бъ
ек

та
м,

 пл
ан

ир
уе

мы
м к

 ст
ро

ит
ел

ьс
тв

у,
 ре

ко
нс

тр
ук

ци
и,

 ка
пи

та
ль

но
му

 ре
мо

нт
у и

 ре
мо

нт
у,

 в
то

м
чи

сл
е

пр
ое

кт
но

-и
зы

ск
ат

ел
ьс

ки
е р

аб
от

ы,
 в

20
23

 го
ду

» п
ри

ло
ж

ен
ия

 к
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

ме
 и

зл
ож

ит
ь

в с
ле

ду
ю

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:

29
33

7,
96

50
4

0,
00

00
0

23
00

7,
96

50
4

63
30

,0
00

00

9.
 Та

бл
иц

у 1
1 «

П
ер

еч
ен

ь о
бъ

ек
то

в,
 пл

ан
ир

уе
мы

х д
ля

 пр
ов

ед
ен

ия
 ме

ро
пр

ия
ти

й п
о м

од
ер

ни
за

ци
и (

ре
ко

нс
тр

ук
ци

и)
 св

ет
оф

ор
ны

х о
бъ

ек
то

в в

20
22

 го
ду

» п
ри

ло
ж

ен
ия

 к
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

ме
 и

зл
ож

ит
ь

в с
ле

ду
ю

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:

«П
ер

еч
ен

ь о
бъ

ек
то

в,
 п

ла
ни

ру
ем

ых
 д

ля
 п

ро
ве

де
ни

я м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о

мо
де

рн
из

ац
ии

 (р
ек

он
ст

ру
кц

ии
) с

ве
то

фо
рн

ых
 о

бъ
ек

то
в

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_в

 20
22

 -
20

23
 го

да
х

О
бъ

ем
ы

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
,

ты
с.

 р
уб

. 20
23

 го
д

К) 1 1

11
88

03
6,

41
00

0

0,
00

00
0

11
88

03
6,

41
00

0

0,
00

00
0

20
22

 го
д

10
08

8,
27

60
6

95
82

,8
53

43

И
ст

оч
ни

к
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

СП

Вс
ег

о,
 в

то
м

чи
сл

е:

О
бл

ас
тн

ой

бю
дж

ет

12
17

37
4,

37
50

4

0,
00

00
0

12
11

04
4,

37
50

4

63
30

,0
00

00

Н
аи

ме
но

ва
ни

е о
бъ

ек
та

сч

Св
ет

оф
ор

ны
е о

бъ
ек

ты
:

-
пе

ре
кр

ес
то

к
О

кт
яб

рь
ск

ая
 у

ли
ца

 -
ул

иц
а П

ир
ог

ов
а;

-
пе

ш
ех

од
ны

й
пе

ре
хо

д
ул

иц
а

Зу
бк

ов
ой

 (д
ом

 №
 19

);
-

пе
ре

кр
ес

то
к

ул
иц

а
Св

яз
и

- 1
-я

 П
ру

дн
ая

 у
ли

ца
;

-
пе

ре
кр

ес
то

к
ул

иц
а Н

ов
ос

ел
ов

 -
Ш

ер
ем

ет
ье

вс
ка

я
ул

иц
а;

-
пе

ре
кр

ес
то

к
Ю

би
ле

йн
ая

 у
ли

ца
 (д

ом
 №

 2
6)

;

Вс
ег

о

Ка
пи

та
ль

ны
й

ре
мо

нт

Ре
мо

нт

Ра
зр

аб
от

ка

пр
ое

кт
но

й
до

ку
ме

нт
ац

ии

И
то

го
 п

о
ре

мо
нт

у
ав

то
мо

би
ль

ны
х

до
ро

г о
бщ

ей

пр
от

яж
ен

но
ст

ью
 3

5,
69

5 к
м,

 об
щ

ей
 п

ло
щ

ад
ью

37

41
96

 м
2

№

п/
п г--Ч 1—(

СП 1

92
2,

11
68

8

45
0,

0

«8891

10
. П

ри
ме

ча
ни

е п
ри

ло
ж

ен
ия

 к
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

ме
 д

оп
ол

ни
ть

 аб
за

це
м

сл
ед

ую
щ

ег
о

со
де

рж
ан

ия
:

«1
0 -

 п
ер

еч
ен

ь о
бъ

ек
то

в п
ре

дс
та

вл
ен

 в
та

бл
иц

е 1
6.

».

тГ

50
5,

42
26

3

। 1 1

СП

Бю
дж

ет
 го

ро
да

Ря

за
ни

Вс
ег

о,
 в

то
м

чи
сл

е:

О
бл

ас
тн

ой

бю
дж

ет

Бю
дж

ет
 го

ро
да

Ря

за
ни

гч

- п
ер

ек
ре

ст
ок

 М
ос

ко
вс

ко
е ш

ос
се

 (о
т

пе
ре

се
че

ни
я

с у
л.

 К
ол

ом
ен

ск
ая

 д
о

П
ер

во
ма

йс
ко

го

пр
ос

пе
кт

а)
 -

За
па

дн
ая

 у
ли

ца

Св
ет

оф
ор

ны
й

об
ъе

кт
:

- п
ер

ек
ре

ст
ок

 у
ли

ца
 Г

аг
ар

ин
а (

до
 п

еш
. п

ер
ех

од
а)

 - у
ли

ца
 П

ол
ет

ае
ва

!-Н сч

р а и я
*

. . Q —

я Р я Lj “§ О 2
В s s

я 2и
я

>я о

о

2 4>
>я о я

я

сЗ
Я а

о
Й
а а ч а а

4> чо
о
о
ВТ
2

в о
я
i
л

я
§

Ч

W я л га
*

2 <и я
л 4>
В 4> Я О о
я
ч
х 4>

ч
в я
2 4>

а а а а а

о я я о
<и
Я о

а

о
ч

о

В
В я
л
ч
оX 4>
а о
в
X

Я
2 4>
Я л 4>
В 4) Я О
о
2 я л л 4>
&
>, л я

я

И га Л

>33
я
я
о
в
в я
л
о

я
о л о я в о м о ю

я о
W о я ю о
я<□ я
о

чо

>я
Л а я ю а

я я ч о я о ч
о
2

о
В
«
и

к а л а а

а
4>
я я и
о ч а
К

Я
2

я
2

CI 2 4>

>я о яи R* £
о
о ч
я
i
я я 4> Я

а о а
2 о
Я
л о
В
о
я о
О
а
о
Ч с
х о
а о
в

В я л ч о X О
В 4>
В

в я
2 о

а а
4>
4> я
2 я я га Я О ч

о ю о

а я ч л я1..

о
Й
и
и

и о я и

я
W я л <и
* я я ч
о я о

о я ч о я <и я

я
2 4> я л 4>
в 4> Я

2 я я я <и

я

я
а я
я
я
g я
л
* о
о ч
W я л о
ВТ о я о в о

о я о я 4> я

>я
Я
л
а о
я
в я я
* о

к
в я
£
о я я
а

2
о

в

3
2 о
я я <и л о
2 я
К

4> я о я я
2

о ч
а
о я о я в
о ю
« я л о
3
я о в
я

я о
2 4) ч
я
2 я

ч
я
W л л о
в о я
о
о я о я я я и я я я ч ов о ч

о ч
X
я

<u я
л
я
2 Он о

л 4>
В

л
ч &
<и
Он г>
л
2 я л сЗ И
ч
о ю о

Я
i
л
о Он о ч
W я л
В 4) Я О
я о
S
я о я 4> Я

В

я
о
в
я

л 4>
2 4) Ч

в
2 о я л о л 4>
2 я Он в
о
5
я л
2 о

я
2 я

>8 8 Я W3 сл в о сл 4>
2
w а л 4>Ч 4) Я

а
2 я
2
Р
я

я

о

в g
о Я

Ч
X
Я
2 4>

а л га Ч В
я о я и 4> Я юо
Я О л 4> CL 4>

я
2
g
о л я о Он о л
я
i
л
й
о Он о ч
я
g
я л л 4) я я

а
о
я

я
« о а я 4)
2

ч
я
ч я л 4)
в 4) Я О о
о я о л я ч 4) Я я л ч О
в о ч
я

« о л
* о Он о ч
я"

Он о я
я

л

я

>я о

4)
*

я
я
я"

о
Й
а я ч л я
я

ю
о

>я о л ч о
я ч о я Оя
о

о я
о я о я

до
ро

ж
но

го
 д

ви
ж

ен
ия

 в
20

23
 го

ду

О
бъ

ем
ы

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
,

ты
с.

 р
уб

.
-Г

30
01

,0

24
63

,0

53
8,

0»

И
ст

оч
ни

к
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

СО

Вс
ег

о,
 в

то
м

чи
сл

е:

О
бл

ас
тн

ой

бю
дж

ет

Бю
дж

ет
 го

ро
да

Ря

за
ни

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
об

ъе
кт

а

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

П
еш

ех
од

ны
е п

ер
ех

од
ы:

- п
еш

ех
од

ны
й

пе
ре

хо
д

И
нт

ер
на

ци
он

ал
ьн

ая
 у

ли
ца

 (д
ом

 №
 13

, д
ом

 №
 13

 А
);

- п
еш

ех
од

ны
й

пе
ре

хо
д

ул
иц

а
Ц

ио
лк

ов
ск

ог
о

(д
ом

 №
 3,

 д
ом

 №
 4

, д
ом

 №
 5,

 д
ом

 №
 6)

№

п/
п